



Rektor

Warszawa, 15 maja 2023 r.

Szanowny Pan  
prof. dr hab. Wasyl Grygorowicz Kremień,  
Doktor *honoris causa* multi  
Prezydent  
Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy

*Szanowny Panie Profesorze,*

Z ogromną radością przyjąłem wiadomość o nadaniu Panu Profesorowi przez Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej najwyższej godności akademickiej – doktoratu *honoris causa*.

Ta wielce zasłużona polska Uczelnia przyjmuje Pana do swej akademickiej społeczności w uznaniu zasług i dokonań naukowych w obszarze szeroko rozumianej pedagogiki i wychowania nie tylko w Pańskiej Ojczyźnie – Ukrainie, lecz również w działalności międzynarodowej, w tym przede wszystkim we współpracy kierowanej przez Pana Profesora Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy z Komitetem Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, czy polskimi wyższymi uczelniami realizującymi badania naukowe i edukację w tych dziedzinach. Pańskie dokonania naukowe, publikacje, organizowanie międzynarodowych zespołów badawczych w takich dziedzinach jak filozofia społeczna, filozofia edukacji, pedagogika, nauki polityczne czy zagłębianie się w problematykę teorii antropocentryzmu są w naszym kraju dobrze znane i wysoko cenione.

Proszę zatem przyjąć ode mnie i reprezentowanej przeze mnie Szkoły Głównej Handlowej, najstarszej i największej polskiej uczelni ekonomicznej, najgorętsze gratulacje z okazji nadania Panu Profesorowi godności doktora *honoris causa*, ale także na Pańskie ręce i za Pańskim łaskawym pośrednictwem najserdeczniejsze życzenia dla ukraińskich nauczycieli, wychowawców młodego pokolenia Pańskich Rodaków, tak ciężko i boleśnie doświadczanych codziennie na skutek niesprovokowanej agresji, wojny i odczuwanych dotkliwie nieszczęść.

Życzę Panu Profesorowi poczucia dumy i satysfakcji z dotychczasowych dokonań, siły i dobrego zdrowia w przewyciężaniu trudów codziennej egzystencji, powodzenia w realizacji ambitnych zamierzeń, wiary i optymizmu na bliższą i dalszą przyszłość, a Pańskiej Ojczyźnie – Ukrainie, zwycięstwa i odbudowy w jak najpiękniejszym kształcie, na miarę Waszych ambicji i marzeń.

z wyrazami szacunku



dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH